Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 09, DE 15 DE ABRIL DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -

UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado

com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor na UFCA e com o inciso III, do art. 7º, do Regimento Interno

do Conselho Universitário da UFCA;

Considerando o que dispõe o art. 18 do Regimento Interno do Consuni da UFCA;

Considerando o Ofício n. 030/2021/PROGRAD/UFCA, de 06 de abril de 2021, que divulga o

resultado da votação para representantes dos(as) Coordenadores(as) dos Cursos de Graduação no

Conselho Universitário, resolve:

Art. 1º  Designar MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS, Matrícula SIAPE n. 1325818, para

compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as)

coordenadores(as) dos cursos de graduação, na condição de titular, com mandato até 15 de abril de 2023,

sendo permitida apenas 1(uma) recondução.

Art. 2º  Designar LUCAS ROMÁRIO DA SILVA, Matrícula SIAPE n. 1076472, para compor o

Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as) coordenadores(as)

dos cursos de graduação, na condição de suplente, com mandato até 15 de abril de 2023, sendo permitida

apenas 1(uma) recondução.

Art. 3º  Designar DIÓGENES D’ARCE CARDOSO DE LUNA, Matrícula SIAPE n. 1809722, para

compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as)

coordenadores(as) dos cursos de graduação, na condição de titular, com mandato até 15 de abril de 2023,

sendo permitida apenas 1(uma) recondução.

Art. 4º  Designar VALDINÊS LEITE DE SOUSA JÚNIOR, Matrícula SIAPE n. 1971654, para

compor o Conselho Universitário, da Universidade Federal do Cariri, como representante dos(as)

coordenadores(as) dos cursos de graduação, na condição de suplente, com mandato até 15 de abril de

2023, sendo permitida apenas 1(uma) recondução.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente

RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário

		2021-04-20T14:52:02-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro